606
11 marzo 1264, Ventimiglia.

607
14 marzo 1264, Ventimiglia.

Amicelo Buferio del fu Guglielmo Buferio nomina Bonifacio di 
Piazzalunga suo procuratore per la cura dei suoi interessi ed in par
ticolare perché provveda alla vendita della terra che possiede a Ra
pallo, prò indiviso con i suoi fratelli.

G Procurationis [Am ie]eri1 Bu [ ferii ] \
G Die x in i marci, ante vesperas. Ego Amicetus Buferius, fìlius 

quondam Guillelmi Buferii, facio, constituo et ordino meum certum 
nuncium et procuratorem Bonifacium de Platea Lunga, absentem tam- 
quam presentem, ad omnia mea negocia generaliter facienda, et spe-
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cialiter [ad] 1 vendendum et alienandum totam terram quam habeo 
Rapalli, pro indiviso cum fratribus meis, et ad ratificandam ipsam 
[ ven ] ditionem*, si facta est, et ad securitatem et promissionem de 
defendendo emptori vel emptoribus quantum pro [ e a ] 2 faciendam, 
et bona mea ob dictam venditionem dicti emptoribus obliganda et 

c. cxiva ad omnia circa predict [a] 1J [| pro me et vice mea, facienda que 
fuerint oportuna et que egomet facere possem, si essem presens, 
promittens tibi notarlo subscripto, stipulanti nomine cuius vel quo
rum intererit, quicquid [fa]ctum 3 fuerit in predicts et circa pre- 
dicta et occasione predictorum ratum et firmum babere et tenere et 
etiam, si necesse fuerit, cum fuero [I]an u e3, predictam venditionem 
factam vel faciendam ratificare et approbare, sub ypotheca et obli- 
gatione bonorum m [eo]rum 3. Actum in castro Collis Vintimilii, pre- 
sentibus testibus Iohanne Vicecomite, Ingone Burono, Carbonino de 
D a[n]dala3 et [L]ambertÌno2 de Calari. Anno et indictione ut supra.

1 L ’inchiostro è sbiadito. 2 L ’inchiostro è sbiadito. La lettura è  stata ese
guita alla luce di W ood. 3 L a carta è  tarlata.

608
16 marzo 1264, Ventimiglia.

I  coniugi Oberto de Aimelio e Raimonda dichiarano dì aver rice
vuto in mutuo da Cícera, sorella dì Raimondo Calvini, la somma di 
6 lire e 4 soldi di genovini, che s ’impegnano a restituire entro la 
prossima festa di San Michele. Danno in pegno due pezze di terre, 
site in Vallebona.

G Cicere, sororis Raimundi Calvini.
Die xvi marcii, ante nonam. Nos Obertus de [ A jim elio1 et 

Raimunda iugales, quisqu[e] 1 nostrum in solidum, confitemur ha- 
buisse et recepisse mutuo, gratis et amore a te Cícera, sorore Rai
mundi Calvini, libras sex et soldos quatuor ianuinorum, renuntiantes 
exceptioni non numerate seu recepte pecunie, quas libras sex et soldos 
qùatuor tibi vel tuo certo misso per nos2 vel nostrum3 missum 
usque ad proximum festum sancti Micbaelis dare et solvere promit- 
timus. Alioquin penam dupli de quanto et quotiens contrafieret cum 
omnibus dampnis et expensis propterea factis et habitis tibi dare et 
restituere spondemùs, rato manente pacto, te eredita de dampnis et
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expensis tuo solo verbo, sine testibus et iuramento et' alia demum 
probatione. Pro pena et predictis omnibus observances universa bona 
nostra habita et habenda tibi pigneri obligamus, et specialiter peciam 
unam terre, agregate ficuum, posite in Valle Bona, in Malexina, cui 
coheret superius terra Oberti Caravelli, inferius Raimundi Grassi, ab 
uno latere Oberti Catanei et ab alio Iacobi Rubaldi; item, in eadem 
contrata, aliam peciam terre, arborate ficuum et vitium, [cui] 1 coheret 
superius terra Maneserii Caravelli, inferius Raimundi Grassi, ab uno 
latere Iacobi Rubaldi et ab alio terra Debem, uxoris quondam Gau
diosi de Quncho, quarum possessionem iure pigneris tibi tradidisse 
confitemur, et quisque nostrum de omnibus et singulis supradictis tibi 
in solidum teneatur, renuntiantes iuri solidi, epistule divi Adriani et 
benefìcio nove constitutionis de duobus reis debendi. Et specialiter 
ego dieta Raimunda renuntio iuri ypothecarum, senatus consulto vel- 
l(eian)o et legi dicenti: “ Si qua mulier in aliquo crediti instrumento 
consentiat proprio viro aut scribat propriam substantiam aut se ipsam 
obligatam faciat, quod ipsa non tenetur nisi manifeste probetur ip
sam pecuniam fore versam in utilitatem ipsius mulieris ”, iurans, cor- 
poraliter tactìs Sacris Scripturis, ut supra dictum est attendere, com
piere et observare et non in aliquo contravenire, faciens hec omnia 
et singula supradicta consensu et voluntate dicti viri mei et consilio 
Petri Bertere et Raimundi Pastelli, vicinorum meorum, quos in hoc 
casu meos propinquos et consiliatores eligo et appello. Actum in 
Colle civitatis Vintimilii, presentibus testibus rogatis Raimundo moli- 
nari[o et d i]ctis4 consiliatoribus. Anno et indictione ut supra.